NIO Ay,
qq'f‘d*o 4% & i ox Mobtea

Bandiera Blu 2023

 —

&)
- S iy
= ™ N

Citta di Modica

www.comune.modica.rg.it

Prot. n. M]}ﬂ 3 1 GF”. 2024

IL SINDACO

Oggetto: Disinfezione e Derattizzazione locali Istituto di Istruzione Superiore Giovanni Verga — Giorni 12, 13
e 14 febbraio 2024

Premesso che con nota prot. n. 3972 del 22/01/2024 I'Istituto di Istruzione Superiore Giovanni Verga ha
presentato richiesta relativa alla disinfezione e derattizzazione dei locali scolastici, per i giorni 12, 13 ¢ 14

febbraio 2024, evidenziando che gli interventi saranno a carico dell’Istituzione scolastica;

Preso atto che con nota prot. n. 1030 del 19/01/2024, il Libero Consorzio Comunale di Ragusa ha autorizzato

I’Istituto di Istruzione Superiore Giovanni Verga ad effettuare i suddetti interventi;

Ritenuto di dover provvedere ad adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la sicurezza a difesa

della salute della popolazione scolastica;

Ritenuto pertanto disporre I’inibizione dell’utilizzo dell’attivita scolastica per i giorni 12, 13 e 14 febbraio

2024, affinché si possa provvedere alle operazioni di cui trattasi;

Richiamati, in particolare, I'art. 50, commi 4 € 5 e l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi dei
quali il Sindaco, in qualita di autorita locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge e in
particolare, in caso di potenziali emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale,

adotta ordinanze contingibili e urgenti, quale rappresentante della comunita locale;

Comune di Modica - Palazzo San Domenico
Piazza Principe di Napoli, 17 — 97015 Modica sindaco@comune.modica.rg.it



ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa, I'inibizione all’utilizzo dell’attivita scolastica dell’ Istituto di

Istruzione Superiore Giovanni Verga per i giorni 12, 13 e 14 febbraio 2024.

Demanda il Dirigente Scolastico dell’ Istituto di Istruzione Superiore Giovanni Verga, a garantire |’apertura

dei plessi di appartenenza per consentire gli interventi richiesti;

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia trasmessa:

Al Dirigente scolastico dell’ Istituto di Istruzione Superiore Giovanni Verga
Al Libero Consorzio Comunale di Ragusa

Al Centro Servizi Amministrativi

Al Dirigente del I Settore

Al Dirigente del 11 Settore

Alla E.Q. del I Settore

Alla E.Q. Servizio Ecologia e Politiche Ambientali

All’Ufficio Servizi Scolastici
Che la presente Ordinanza sia Pubblicata

all’albo pretorio del Comune

sul sito internet del Comune

Che la presente Ordinanza sia diffusa attraverso la trasmissione agli organi di stampa locali.

Il Sindac

Mﬁﬂ?‘&sﬂ'—ﬁa@éné
;.‘
Da Palazzo San Domenico /

Modica 30/01/2024



